Memperhatikan data karyawan Koperasi yang tertera pada tabel
4.6, karyawan Koperasi tidak merata, bahkan ada Koperasi yang
tidak memanfaatkan tenaga kerja, hal ini diduga karena luas usaha
yang dikelola masih mampu ditangani langsung oleh Pengurus
dalam arti kebijakan manajerial belum diperlukan.

Kabupaten Gorontalo adalah sebuah kabupaten di Provinsi
Gorontalo, Pulau Sulawesi yang dibentuk pada 26 November
1673 (16 Sya’ban 1084 Hijriah). Kabupaten Gorontalo dibentuk
berdasarkan Undang-undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi dengan
ibu kota semula Isimu, lalu dipindahkan ke Limboto pada tahun
1978.